
Adventní Tallin + HELSINKY + TRADIČNÍ VÁNOČNÍ TRHY (letecky z Prahy)

11.12.  - 15.12. 2024 23 990,00 Kč

 
Podrobnosti zde: https://www.radynacestu.cz/t/30482/

 
Průvodkyně: Kateřina Janoušková

 
 

Specialista: Barbora Koníčková, +420 596 111 030, konickova@radynacestu.cz
 
 

Dvě jedinečné metropole, dvojité zážitky, nejkrásnější vánoční trhy… Kde? Projdete se vyzdobeným starým městem v
Tallinu i rozzářenými Helsinkami. Ochutnáte estonské skořicové kringle, místní svařené víno Glögg i oblíbené klobásy
se zelím. Dáte si finský sváteční salát rossoli z červené řepy a navštívíte nádhernou knihovnu Oodi. Prožijte nevšední
advent v Estonsku a Finsku!

 
 

Na co se můžete těšit

sváteční dobroty estonské i finské kuchyně
ozdoby a ruční výrobky řemeslníků na trzích
středověké centrum Tallinu v zimním hávu
návštěva impozantní knihovny v Helsinkách

 
 

Co už máte v ceně?

letenka Praha –Tallin – Helsinky – Praha se všemi poplatky (let je s přestupem)
kabinové zavazadlo dle podmínek pro přepravu zavazadel
doprava letiště – hotel – letiště
doprava hotel – přístav – hotel
1x plavba trajektem z Tallinu do Helsinek
2x ubytování ve 3* hotelu v Helsinkách
2x ubytování ve 3* hotelu v Tallinu
4x snídaně
služby průvodce (mimo individuální volno)
pojištění záruky pro případ úpadku CK

 
 

Co cena nezahrnuje?

zavazadlo za příplatek dle podmínek pro přepravu zavazadel
cestovní pojištění léčebných výloh (není-li sjednáno)
přesuny MHD v Helsinkách a Tallinu
vstupné na místě
doporučené kapesné – přibližně 300 EUR
příplatek za jednolůžkový pokoj: 2 900,00 Kč

 
 

Kde budete ubytováni?

ubytování v hotelu v jednolůžkových, dvoulůžkových a dle dostupnosti i třílůžkových pokojích
ubytování v menších pokojích s vlastním sociálním zařízením

 

Adventní Tallin + HELSINKY + TRADI?NÍ VÁNO?NÍ TRHY (letecky z Prahy) Strana 1/5 14831-30482



 
Jak je to s jídlem?

snídaně v hotelu jsou podávány formou bufetu
během dne bude možné zakoupit jídlo na místech s možností občerstvení a na vánočních trzích
poblíž hotelu je možnost individuálního stravování v místních restauracích

 
 

Cestovní pojištění

Kooperativa A
50 Kč / den / osoba

 
Kooperativa B Evropa

100 Kč / den / osoba
 

Kooperativa C
120 Kč / den / osoba

 
Kooperativa D

190 Kč / den / osoba
 
 
 

Důležité informace

Aktuální okolnosti

Program může být přizpůsoben aktuálním okolnostem na místě. Přesné časy odjezdu a příjezdu budou upřesněny v pokynech, o
plánovaných časech se můžete informovat v CK.

Program není povinný

V případě individuálního zájmu můžete absolvovat jen vybranou část programu a sejít se později na místě srazu určeném
průvodcem nebo se vrátit na hotel samostatně. Individuální plánování je vhodné předem konzultovat se specialistkou.

První a poslední den

U zájezdů do zahraničí je první a poslední den určen především k zajištění dopravy na a z místa a ubytování. Program v tyto dny
může být přizpůsoben podmínkám na trase a okolnostem v místě.

Prohlídky památek

Průvodce neprovádí klienty uvnitř památek, pokud není v programu uvedeno jinak.

Ubytování v místě

Adventní Tallin + HELSINKY + TRADI?NÍ VÁNO?NÍ TRHY (letecky z Prahy) Strana 2/5 14831-30482



Nástup je umožněn po 14. hodině, do té doby je možné si zavazadla na hotelu uschovat.

Pokyny k zájezdu

Pokyny zasíláme 7 dní před nástupem na zájezd do e-mailu uvedeného ve Vaší rezervaci.

Rezervujte včas

Doporučujeme rezervaci provést co nejdříve. Cena zájezdu je závislá na aktuálních cenách služeb, a ty se mohou v čase měnit.

Pojištění před platbou

Pojištění lze k rezervaci doplnit pouze tehdy, kdy není ještě z Vaší strany nic uhrazeno (z důvodu storna zájezdu, které je jeho
součástí).

Fyzická náročnost

Většina zájezdů je plánována jako poznávací zájezd, denně se tak nachodí až 15 kilometrů. Pečlivě proto zvažte své síly a
schopnosti.

 
Helsinky:

Uspenská katedrála: zdarma
Temppeliaukio: 3 EUR
ponorka Vesikko vč. vojenského muzea: 7 EUR
vyhlídková věž Olympijského stadionu: 5 EUR

Tallin:

Dóm (katedrála Panny Marie): 7 EUR
vyhlídka kostelní věže sv. Olafa: 7 EUR
námořní muzeum ve věži Tlustá Markéta: 12 EUR
Velké námořní muzeum Lennusadam: 17 EUR
palác Kadriorg (parky a výstavní prostory): 10 EUR
hrad Rakvere: 14 EUR

 

Adventní Tallin + HELSINKY + TRADI?NÍ VÁNO?NÍ TRHY (letecky z Prahy) Strana 3/5 14831-30482



 
Co vše zažijete: den po dni

 
Středa 11. prosince: V odpoledních hodinách přílet do Tallinu. Následný přesun z letiště na hotel, ubytování a
případné první seznámení s metropolí. 

Po příletu do Tallinu se dopravíme do hotelu, kde se ubytujeme. V závislosti na čase příletu bude následovat případná první
společná procházka centrem města. 

 
 

Čtvrtek 12. prosince: Celý den si budeme vychutnávat Tallin. Vyrazíme do starého města Vanalinn a poznáme jeho
největší zajímavosti i skryté perly. Užijeme si krásné vánoční trhy a vyzkoušíme estonské speciality.

Po snídani vyrazíme do starého města – Vanalinn, které patří mezi nejmalebnější estonské lokality a právem je zapsáno na
seznamu památek UNESCO. Bývá také považováno za jedno z měst s nejkrásnější adventní atmosférou v Evropě. 

Prohlídku započneme na pahorku Toompea na vyhlídce Patkuli, odkud jsou nádherné výhledy na celé město. Pak se přemístíme
k luteránskému Dómu neboli katedrále Panny Marie.

Další zastávkou bude hrad Toompea, kde sídlí estonský parlament Riigikogu. Nejkrásnější hradní věží je Pikk Hermann (Vysoký
Hermann), na jejímž vrcholku je vyvěšena estonská vlajka.

Naproti parlamentu si prohlédneme také pravoslavnou katedrálu Alexandra Něvského, která byla vybudována během vlny
rusifikace baltských států. Až budeme opouštět Toompeu, prohlédneme si i věž Kiek de Kök, dříve nejobávanější tallinskou
dělostřeleckou baštu.

Z hradního vrchu sejdeme na Radniční náměstí (Raekoja Plats), které je pravým srdcem tallinského života. Zde se nacházejí
nejnavštěvovanější a nejkrásnější vánoční trhy a hlavní bohatě dekorovaný vánoční strom, který je zároveň nejstarším
nazdobeným vánočním stromem v Evropě. Prvním se estonská metropole pochlubila už v roce 1441.

Můžete zde ochutnat různé speciality, zejména místní klobásky podávané s brambory a zelím či místní chuťově výrazné svařené
víno „Glögg“. Kdo má rád sladké, může vyzkoušet tradiční kringle – skořicový zapletený chléb.

Setkat se zde také můžeme s estonským „otcem Vánoc“ Jőuluvana. Zavítat můžeme i do kavárny – muzea marcipánu s
interiérem, který se neměnil již více než 100 let. V budově Velké gildy se konává také výstava vánočních dekorací ze skla, papíru
a papírmaše.

Dominantou náměstí je jediná dochovaná gotická radnice v celé severní Evropě. Další zajímavostí je také Radniční lékárna,
kde se prodávají léky již od roku 1422. Nemineme ani kostel sv. Ducha s fosforeskujícím zlatomodrým orlojem.

Se zájemci v odpoledních hodinách zavítáme do městské části Rotermanni, která láká svojí příjemnou adventní
atmosférou. Rotermanni je designersky renovovaná původně průmyslová část Tallinu s moderními útulnými
restauracemi, kavárnami a obchody v přestavěných dříve industriálních budovách.

Případně bude odpoledne možnost vypravit se místní dopravou do výstavních prodejních prostor luxusních vánočních dekorací
estonsko-norské společnosti Shishi.

Večer vám doporučíme procházku nasvětleným vánočním centrem (vzhledem k severní poloze se stmívá již v odpoledních
hodinách) a pokochání se výhledy na město z teras vrchní části historického centra.

Návrat na hotel individuálně či s průvodcem.
 
 

Pátek 13. prosince: Čeká nás plavba do Helsinek a krásy finské metropole. Nevynecháme tržnici Kauppatori či
Uspenskou katedrálu. Na vánoční trhy se stánky v severském stylu se vypravíme na hlavní náměstí. 

Po snídani nás transfer odveze do přístavu, kde nasedneme na trajekt do Helsinek. Během dvouhodinové plavby se rozloučíme s
hlavním městem Estonska a naladíme se na vlnu finské metropole. Po připlutí nás objednaný autobus odveze z přístavu na hotel,
kde se ubytujeme.

Adventní Tallin + HELSINKY + TRADI?NÍ VÁNO?NÍ TRHY (letecky z Prahy) Strana 4/5 14831-30482

https://www.radynacestu.cz/magazin/tallin/
https://www.radynacestu.cz/magazin/vanalinn/
https://www.radynacestu.cz/magazin/radnicni-namesti/
https://www.radynacestu.cz/magazin/helsinky/


Po krátkém odpočinku se vypravíme na Tržní náměstí. Půjdeme přes elegantně vánočně dekorovaný park Esplanadi s
vánočním stromem před sochou Johana Ludviga Runeberga, autora finské národní hymny, ke známé plastice Havis Amanda.

Zamíříme na nábřeží do historické tržnice Kauppatori, kde se stánky prohýbají pod tíhou specialit a rybích pochoutek. Zde i
poobědváme. Například můžete ochutnat polévku s lososem lohikeitto. Dále zhlédneme Uspenskou katedrálu.

V podvečerních hodinách dojdeme na hlavní náměstí Senaatintori s ikonickou bílou katedrálou Tuomiokirkko a pomníkem
Alexandra II. Na tomto náměstí probíhají hlavní vánoční trhy.

Líbit se vám budou stánky v jednoduchém severském dřevěném stylu, ochutnat budete moci různé speciality, například finské
plněné pečivo piirakka nebo tradiční vánoční salát rossoli z červené řepy, či koupit výrobky rukodělné produkce. Známé jsou
například různé finské kartáče a kartáčky z přírodních materiálů.

Návrat na hotel individuálně či s průvodcem. Večer možnost využít finskou saunu v hotelu. 
 
 

Sobota 14. prosince: Dnes budeme pokračovat v objevování největších zajímavostí Helsinek a bude možnost
návštěvy knihovny Oodi. Večer pak bude patřit vánočním trhům na hlavní třídě Mannerheimintie. 

Po snídani, v dopoledních hodinách se tramvají přesuneme k budově finského parlamentu a odtud dojdeme k unikátnímu
modernímu kostelu vytesanému ve skále Temppeliaukio.

Posléze naší pozornosti neunikne ani Olympijský stadion, jenž byl původně postaven pro olympiádu v roce 1940, která se však
nakonec kvůli rozpoutané druhé světové válce nekonala. Stadion tak hostil alespoň Letní olympijské hry v roce 1952.

Po poledni se přemístíme na Hakaniemi Market – rozsáhlý, převážně krytý, trh, kde se budeme moci zahřát a poobědvat či
zakoupit lokální finské produkty.

V odpoledních hodinách vyrazíme na hlavní třídu Mannerheimintie, kde se nachází obchodní centra s nádherně zdobenými
výlohami. Ty se pro své detailně provedené, často pohyblivé, dekorace v adventním období stávají místem zastavení místních i
turistů.

Ve zbytku dne budeme moci navštívit budovu Ústřední knihovny Oodi. V nejvyšším patře knihovny najdeme pokojnou otevřenou
čítárnu, která dostala přezdívku „knižní nebe“. Klidná atmosféra vybízí návštěvníky ke čtení, učení, přemýšlení a užívání si. Z této
úrovně si můžou návštěvníci vychutnat 360stupňový panoramatický výhled na centrum města nebo vstoupit na terasu nad
náměstím Kansalaistori.

Na večer vám doporučíme doprojít si nasvětlené vánoční centrum a  vánoční trh na Senaatintori.

Návrat na hotel individuálně či s průvodcem. Večer možnost využít finskou saunu v hotelu. 
 
 

Neděle 15. prosince: Poslední den bude věnován především individuálnímu programu a případnému nákupu
suvenýrů. Podle letového řádu bude následovat přesun na letiště a odlet zpět do Prahy. 

 
 

Adventní Tallin + HELSINKY + TRADIČNÍ VÁNOČNÍ TRHY (letecky z Prahy)

https://www.radynacestu.cz/t/30482/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Adventní Tallin + HELSINKY + TRADI?NÍ VÁNO?NÍ TRHY (letecky z Prahy) Strana 5/5 14831-30482

http://www.tcpdf.org

